
Motion till förbundsstämma 2024 av ÖNKF styrelse

Bakgrund
I Karateförbundets stadgar paragraf 9.1 sektion 2 står att läsa:
9.1 Förbundsstyrelsen skall bland annat: //
2. Utgöra ett sammanhållande och impulsgivande organ inom Svensk Karate och hålla sig
väl
underrättad om den verksamhet som bedrivs av SDF och föreningar.

I samma paragraf sektion 25 står att läsa:
25. Biträda SDF.

Vidare står det i Verksamhetsplan 2023 att läsa som genomförandepunkter:
Genomförande av en förbundskonferens
samt
Förbundet skall fortsatt verka för ett geografisk rundare karate-Sverige

Den datum blev ÖNKF styrelse varse att 2023 års förbundskonferens, som enligt
förbundsstyrelseprotokollet från 16 maj (paragraf 47:5) var tänkt att hållas vecka 39, hade
blivit inställd p.g.a. för få deltagare.

ÖNKF styrelse vill med denna motion trycka på hur viktigt det är för svensk karate att
förbundets SDF-föreningar får träffa förbundet under en förbundskonferens åtminstone en
gång per år. ÖNKF styrelse har tidigare år medverkat på konferensen och tycker att den är
en viktig avstämningspunkt för förbundet och SDF.
Speciellt tycker ÖNKF styrelse att den är synnerligen viktig för våra två nordligaste SDF där
avståndet till förbundsledningen i Stockholm ibland kan verka signifikant.

ÖNKF styrelse föreslår förbundsstämman besluta med denna motion

att en årlig förbundskonferens görs obligatorisk för förbundsstyrelsen att anordna

att förbundskonferensen innehåller en fördefinierad minsta agenda med punkter som strävar
till att utveckla svensk karate genom SDF med förbundets styrdokument som grund.

att medverkande vid nästa (obligatoriska) förbundskonferens får i uppdrag att diskutera och
fastställa en minsta agenda för kommande förbundskonferenser.

att förbundsstyrelsen ser över vilka hjälp-/påtryckningsmedel som skulle få SDF att
medverka vid förbundskonferensen.
Som exempel kan nämnas att RF-SISU håller inne en del av ekonomiskt bidrag om inte
förening medverkar vid årlig konferens.
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